
 

PORTARIA N.° 050/2026 
 

 
EDICARLOS GRIZOTTO DE OLIVEIRA, Prefeito 

municipal de Jesuítas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Designar o Servidor Público Municipal 
GABRIEL DALTOE DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Medico Veterinário, 
portadora do RG n°. x.637.714-x e CPF n°xxx.137.879-xx, como gestor do 
Convenio a ser firmado com o Programa de Esterilização Permanente de Cães 
e Gatos do Governo do Estado do Paraná, o CASTRAPET-PR. 
 

Art. 2° - Designar o Servidor Público Municipal 
AIRTON DOS SANTOS DONEGA, ocupante do cargo de Diretor do 
Departamento de Agropecuária, Contratos e Convênios, portador do RG n°. 
x.098.218-x e CPF n°xxx.612.089-xx, como fiscal do Convenio a ser firmado 
com o Programa de Esterilização Permanente de Cães e Gatos do Governo do 
Estado do Paraná, o CASTRAPET-PR. 

  
                                   Art. 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data, 
revogada as disposições em contrário. 
 
 
 
 

Paço Municipal “Francisco Rodrigues da Silva”. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Jesuítas, 
Estado do Paraná. Em, 11 de fevereiro de 2026 

 
 
 
 
 

Edicarlos Grizotto de Oliveira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


